
Leitbild/Leitsatz - Vision Ziele Projekte-Massnahmen aus den Bürgerbeteiligungsprozess

Ladesäulen für E-Mobilität

PV Anlagen auf öffentlichen Gebäuden

Gemeinschaftliche PV Anlagen

Dezentrale Heizanlage

Bessere Verkehrsanbindung (Bus, Zug), inkl. Shuttledienst in die Ortschaften 

Ruftaxi, Gemeindetaxi

Fuß- und Radwege optimieren/ ausbauen (Bänke, Seniorengerecht)

Carsharing Angebot

Lärmschutzverbesserungen

Geschwindigkeitsbeschränkungen (im Ort, Landes- & Bundesstraße)

Stossrichtungen/Strategie abgeleitet aus den Visionen u. Zielen: (Flipchart)

Das öffentliche Verkehrsnetz wird den Bedürfnissen der Bevölkerung und der Gäste angepasst & gefördert

Im Sinne unseres Natur- und Kräuterdorfs wird vorhandener Siedlungsraum genutzt und mit Grund und Boden sorgsam umgegangen

Wir verzichten auf übermäßigen Ressourcenverbrauch und schützen aktiv unsere Umwelt

Irschen wird CO2 Neutral und Energieautark - die Gemeinde inkl. aller Haushalte in Gesamtbetrachtung

Für Besorgungen des täglichen Bedarfs soll kein eigenens Auto benötigt werden

Es wird eine Infrastruktur der kurzen Wege und kleinen Kreisläufe forciert

Teilnehmer GR:

Dullnig Manfred mad.dullnig@gmail.com

Wuggenig Thomas t.wuggenig@gmx.at

Gatterer Gabriele g.gatterer@gmail.com

Katzian Peter katz1212@hotmail.com

Team:

Schantl Martina schantl.martina@gmailo.com

Wenzl Gerhard g.wenzl@gmx.at

Adler Benny benny.adler@me.com

Benedikt Rudi rudolf.benedikt1971@gmail.com

Hassler Andrea andreahassler@gmx.at

Kümmerer:

Tiefnig Dominik dominik.tiefnig@gmail.com

Projektbegleitung:

Mandler Manfred manfredmandler@gmx.at

Protokoll 1. Treffen, Themenfeld 3, Irschen 2035, 29.06.2023, Kräuterküche, Pfarrstadl Irschen

Nächster Termin ist am 07.09.2023

nächste Schritte :  Projekte definieren und erstellen.

MOBILITÄT - Das Verkehrstnetz ist den Bedürfnissen der Bevölkerung 

und Gäste anzupassen

Als Natur- und Kräuterdorf tragen wir Verantwortung für unseren Lebensraumund unsere 

natürlichen Ressourcen. 

Wir leben nachhaltig & bewusst, dafür entwickeln wir unsere Energie- und 

Mobilitätsinfrastruktur weiter. 

ENERGIE -  Wir sind Selbstversorger
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